Vorwort

Corona-Gesprache

Hartmut Rosa:
»Das hdngt jetzt von uns ab, was wir daraus machen.«
Ein virtueller Osterspaziergang (2. April 2020)

Thomas Oberender:
gerade jetzt - eben nicht
Ein Telefonat (20. April 2020)

Bernhard Maaz:
Kunst der Pandemie - eine Chance?

Inhalt

14

38

56

Von Sinuskurven, Kipppunkten und Zerreiproben. (2. Juni 2020)

Aleida Assmann:
Wer spricht?
(9. Juni 2020)

Stephan Lessenich:
Wie grof3 ist der Leidensdruck wirklich? Corona, Smartphones,
Fuf$ball und die Frage der Bedingungslosigkeit (2. Juli 2020)

Volkhard Knigge:
Vergessen wir nicht ... die Psychoanalyse!
(27. August 2020)

Supplements

Ayse Giileg:

Let’s talk about ... Corona und Rassismus
Gedankenfragmente

Klaus Dorre:
Die Corona-Pandemie - kein Sprungbrett in eine
Postwachstumsgesellschaft

Zu den Herausgebern

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1218383151

76

104

122

150

156

173

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1218383151

