

Vorwort	7
---------	---

### Corona-Gespräche

<b>Hartmut Rosa:</b> »Das hängt jetzt von uns ab, was wir daraus machen.« Ein virtueller Osterspaziergang (2. April 2020)	14
<b>Thomas Oberender:</b> gerade jetzt – eben nicht Ein Telefonat (20. April 2020)	38
<b>Bernhard Maaz:</b> Kunst der Pandemie – eine Chance? Von Sinuskurven, Kipppunkten und Zerreißproben. (2. Juni 2020)	56
<b>Aleida Assmann:</b> Wer spricht? (9. Juni 2020)	76
<b>Stephan Lessenich:</b> Wie groß ist der Leidensdruck wirklich? Corona, Smartphones, Fußball und die Frage der Bedingungslosigkeit (2. Juli 2020)	104
<b>Volkhard Knigge:</b> Vergessen wir nicht ... die Psychoanalyse! (27. August 2020)	122
<b>Supplements</b>	
<b>Ayşe Güleç:</b> Let's talk about ... Corona und Rassismus Gedankenfragmente	150
<b>Klaus Dörre:</b> Die Corona-Pandemie – kein Sprungbrett in eine Postwachstumsgesellschaft	156
Zu den Herausgebern	173